
Referat til den lokale tænketank - Thisted Kommune 

afbud Rebild og Jammerbugt Kommune. 
 

1. Holger bød velkommen. 

Starter med kaffe og rundstykker med rigeligt med SMØR, præsentationsrunde og 

rundvisning i SFO /Indskoling og special afdelingen. 
 

2. Oplæg ved Hanstholm skole. 

    "en skole med mange forskellige udfordringer" 
 
Indskolingen blev delt op i farver, i stedet for klasser, ligner lidt det med rullende skolestart,  

Vil gerne udvikle konceptet, og det kom især igang, da ledelsen begyndte at læse diplom 

uddannelse, fokus, hvad skal vi gøre i indskolingen, anderledes, på en ny måde? 

 
Den gode ide omkring at SFO begyndte at komme med i indskolingen - lidt modstand - 

efter 3 mdr. - pædagoger blev alligevel undervisningsassistenter. 3 skridt tilbage - 

folkeskolereform lige om hjørnet - interessant med SFO rolle. 

 

Læringstrekanten -  

Vi skal lave en skoledag, hvor der er mere identitet skabende akt som vi kan presse ind - 

man graver grøfter, svært at se ud af boksen, der ligger masser af opgaver som 

medarbejderne i SFO kan løses, sammen med lærerne.  

hvilke processer er der sat igang, for at tænke ud af boksen? - pædagogisk værksted, men 

det er ikke lykkedes.  
 

Forskellige input - Via LP - SKAL møder, skabe små og store fællesskaber mellem 

lærer/pædagog - visionsproces SUM (samarbejde-udvikling-mangfoldighed) - få svesken 

på disken der er fordomme/forskellige overenskomst, husk på at der er forskellige måder 

at se lyset, at tænke lyset. 

 

Asylcenter - der er 45 børn, hvor der skal laves integration, indlæring og socialisering. 

Særlige problemastikker - at miste - venner, flytte ofte osv. / meget arbejdet er autonomt, 

både med børnene og forældrene. Organisationen er meget mere komplekst.  

 
4.  

Det er selvfølgelig svært ved at forholde sig den nye skolereform.  

 
5.  

Vi snakkede lidt om de gode historier, ledelse går begge veje i ledelsestemaet på 

skolerne, så SFO lederen kommer med sine input.  



Hvad kan pædagogerne byde ind med i skolerne, at blive dygtigt til at synliggøre det.  

Hvad kan pædagogerne bidrage med? 

indholdet i skolen - hvem er bedst til at løse opgaverne? 

En forandret skoledag - nytænkning - ny retorik 

HUSK - helhedskole 

Synliggøre både lærer/pædagoger forskellige kompetencer - og hvordan bruges de bedst? 

 

Vigtigt at sende signaler at SFO lederne, bliver synlig med deres pædagogfaglige 

ledelses-kompetencer i ledelses temaet.  
 
 
6. 

hvem er vært næste gange - Jammerbugt Kommune tager teten.  

Dato: engang i OKTOBER 

Landsmødet er den 27/9 

 

til næste møde,  

hvordan bruger vi disse lokale møder -  

hvordan ser fremtiden ud for vores lokale region møde - 

tage vedtægter på næste møde 

den nye skolereform. 


